
件名 九州大学病院 内視鏡外科手術トレーニングセミナー第 45 回アドバンスコース 当日のご案内 

 

九州大学病院内視鏡外科手術トレーニングセミナー受講者各位 

この度は、九州大学病院 内視鏡外科手術トレーニングセミナー 

第 45 回アドバンスコースへのご参加を賜りありがとうございます。 

下記の通りご案内申し上げますのでご確認頂けますようお願いいたします。 

 

■日時：2023 年 9 月 2 日（土） 

 

受付 8：0０～ ウエストウイング 3 階トレーニングセンター講義室 

9：00 より動物実験に係る教育訓練と動物実験施設利用講習会があります。この講習を受講して頂かなければ動

物実験施設への入館ができません。時間厳守でお願いいたします。 

 

また、原則キャンセルはお受付できません。当日キャンセルなさいますと、こちらの費用や準備の都合上、セミ

ナーの開催に支障をきたす恐れがございますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

＊終了時間は進行により多少前後する可能性があります。 

 

術着について 

術着は当方にてご用意しており、動物実験施設内で着替えていただきます。 

サイズが L サイズのみのご用意となっております。 

それ以外のサイズをご希望の場合につきましては各自ご準備いただけますようお願いします。 

女性の方は術着の下に着る T シャツ等をご準備ください。 

 

■会場：九州大学病院 ウエストウイング 3 階（福岡市東区馬出 3-1-1） 

正門からウエストウイングまでの地図を添付いたしますのでご参照ください。 

 

■その他： 

・準備するもの 

ご記入をお願いする資料がございますのでボールペン等の筆記具をご用意ください。 

 

・お手荷物管理について 

更衣室にロッカーがございますのでご自由にお使いください。 

各ロッカーにはお名前を表示させていただいております。 

トレーニング中は、お部屋の移動があり初めにお集りいただく講義室はスタッフも不在となりますので、お手荷

物は始まる前にロッカーにお入れになることをお勧めします。 

貴重品の管理は各自でお願いいたします。 

 

・講義室について 

当日お集りいただく講義室での座席は名札番号順となっており、 

グループ毎のトレーニングを円滑に進めるためにあらかじめ席を指定させていただいております。 

講義室入口付近にございます座席表をご確認の上ご着席ください。 

 



 

・土曜日（平日以外）の緊急時の連絡について 

092-642-6028（事務局直通）で連絡のつかない場合は 

092-641-1151（病院地区代表）へおかけいただき 

内線 2501 へまわすよう交換手へお申し付けください。 

こちらは責任者へつながる PHS となっておりますが、セミナー時以外での対応は出来かねますので、 

平日のお問い合わせは事務局 092-642-6028（直通）へお願いいたします。 

 

・受講料について 

受講料についてのご案内は、別途、当大学総務課よりご連絡申し上げます。 

なお、いったんお振込みになりました受講料はご返金することができません。 

ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

また、学内の先生で会費精算にてお申込みいただいた場合につきましては、総務課より手続き方法のご案内を差

し上げますが、自費でのお申込みの場合は振込のご案内となります。 

 

・常時、マスクの着用をお願いいたします。 

 

その他、ご不明な点等ございましたら遠慮なく下記へご連絡ください。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

〒812-8582 福岡市東区馬出 3-1-1 

九州大学病院 内視鏡外科手術トレーニングセンター事務局 

TEL：092-642-6028 FAX：092-642-6109 

E-mail：training@med.kyushu-u.ac.jp 

Web：https://mit.med.kyushu-u.ac.jp/index.html 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

mailto:training@med.kyushu-u.ac.jp
https://mit.med.kyushu-u.ac.jp/index.html

